
Contacto

Teléfono 951013300
Fax 951013338
Correo Electrónico mdcobos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201, 5ª Planta
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CM/05-2020/A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2020 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de transmisión de datos de radio y televisión, con un plazo
de garantía y mantenimiento vinculado a la misma durante un período de dos años

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
32260000 - Equipo de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas portatiles de transmisión de datos para Televisión.

http://www.canalmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.977 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.977 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGRUPACIÓN DE SERVICIOS Y PRODUCTOS DE AUDIO, S.L.U.
NIF B81274284
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.977 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.542,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60
Fecha de Formalización 26/08/2020

Contrato

Contrato suministro sistemas de transmision.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd602a4a-f364-4f4b-b8c4-c3fc1c762224
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd602a4a-f364-4f4b-b8c4-c3fc1c762224
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd602a4a-f364-4f4b-b8c4-c3fc1c762224


Precio de la oferta más baja 5.977 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.977 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas portatiles de transmisión de datos para Radio.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGRUPACIÓN DE SERVICIOS Y PRODUCTOS DE AUDIO, S.L.U.
NIF B81274284
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.977 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.232,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60
Fecha de Formalización 26/08/2020

Contrato

Contrato suministro sistemas de transmision.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61250b15-da4a-48fc-9d3b-f3975752de3e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61250b15-da4a-48fc-9d3b-f3975752de3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61250b15-da4a-48fc-9d3b-f3975752de3e


Lugar

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura criterios cuantificables mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2020 a las 13:00 horas
Apertura sobre criterios cuantificables mediante juicio
de valor para su valoración por el departamento
técnico.

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre criterios cuantificables
automáticamente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2020 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=En17DQuo02qrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía y mantenimiento mínimo de 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compatibilidad con sistemas 5G
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VI=(Pm/Pi)xNExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=En17DQuo02qrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Calidad de los componentes y equipos ofertados
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de formación
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000005595040 |  2020-184090 | Thu, 27 Aug 2020 09:57:53:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83589540922252676130077487185953448797 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


